f - -"

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Decreto N^ 2680/85 '

Abre crédito suplementar, reduz dotação

orçamentária e dá outras providências.

0 Prefeito íiunicipal de Santa Cruz do Sul, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de confor

midade com o item 1, do artigo 42, da Lei n^ 1946, de 27.11.84, e ar

tigo 52, da Lei n? 1947, de 27.11.84,

DECRETA:

Artigo l9 - Fica aberto um crédito suplementar,no mon

tante de Cr$17.300.000 (Dezessete milhões e trezentos mil cruzeiros),

para reforço das seguintes dotações Orçamentárias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordi

nados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.004 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (12 ) Cr$6 .200 .000

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 7001 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor

dinados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.10600431.019 - Equipamento dos Serviços Urbanos

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(187) Cr$4.500.000

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal de Transportes Desporto e Turis

mo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

fl.02

0801.16000000.000 - Transporte

0801.16910000.000 - Transporte Urbano

0801.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano

0801.16915731.038 - Obras e Equipamentos para Segurança do Tráfego

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(271) Cr$6.600.000

SOM A Cr$17.300.000

Artigo 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artigo l5 a redução na seguinte dotação Orçamentária:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subor

dinados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.004 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.2.0 - Material de Consumo (10) CR$17 .300 .000

Soma CR$17.300.000

Artigo 32 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte rela

tiva ao exercicio de 1985, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.019

- Equipamento dos Serviços Urbanos CR$ 4.500.000

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turis

mo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.038

- Obras e Equipamentos para Segurança do Trafego

CR$6.600.000

Soma CR$11.100.000

*

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Artigo 42 - Revogam-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 1985.

Armant

Prefeito Municipal

Registre-se, publique^se e cumpra-se

. Schiedeck

Secre ai da Administração

fl.03